INDICAÇÃO Nº 73/2012
Solicita a colocação de placa indicativa de sentido obrigatória para que os caminhões que vem no sentido capital/interior acessem o contorno da Rodovia Raposo Tavares e placa permitindo a entrada de caminhões somente para carga e descarga (Reitera indicação nº 296/2011)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placa indicativa de sentido obrigatório para que os caminhões que vem no sentido capital/interior acessem o contorno da Rod. Raposo Tavares e placa permitindo a entrada de caminhões somente para carga e descarga.

JUSTIFICATIVA:

Evitar que caminhões entrem por engano no centro da cidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2012.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2012 - 17:35:28 00705/2012
Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário